2 盛 ス 少 号 外

令和 2 年 4 月 22 日

 盛岡市スポーツ少年団

 登録単位団  御中

                                盛岡市スポーツ少年団

                                 本部長 白根 敬介

                                   (公印省略)

   新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係るスポーツ少年団活動について

  時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  平素より、盛岡市スポーツ少年団の運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

  さて、皆さまもご承知のとおり、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、去る４月 16日、

政府より全都道府県に対し緊急事態宣言が発出されました。

  これに伴い、盛岡市でも不要不急の外出を控えていただくほか、公共スポーツ施設において、

4月20日から5月6日まで休館の対応をとることとしました。

  つきましては、各少年団におかれましても、宣言の主旨を十分にご理解いただき、「三つの密」

（密室、密集、密接）への対応について万全の対策をお願い致します。

  また、団員の保護者等から、各団の活動の是非や活動することへの不安について、ご意見や問い

合わせが寄せられておりますので、活動を継続する際には事前に団員とその保護者への説明など、

十分なご配慮をするようお願い致します。

（公財）盛岡市スポーツ協会

 盛岡市スポーツ少年団事務局

 担当：中村 悦子

 ℡：019-601-5700